
1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. smlouvy objednatele: 3021000032  

č. smlouvy zhotovitele:  2119/7/0007 

 

Článek I  
Smluvní strany 

 
Název:   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložka 

25718 
Sídlo:   Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
IČ:    29372259  
DIČ:    CZ29372259 
Jehož jménem jedná:   
Bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:  115-1174260237/0100 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technicko - organizačních: 
Adresa pro doručování korespondence: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
Veslařská 337/230 
637 00 Brno 

(dále jen „objednatel") 
 
a 
 
Název:   Vojenský technický ústav, s. p. 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 

vložka 75859 
Sídlo:   Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9 
IČ:   24272523 
DIČ:   CZ24272523 
prostřednictvím  Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚPV 
Sídlo:   Víta Nejedlého 691, 682 01 Vyškov, Dědice 
Jehož jménem jedná:  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  86-4183790217/0100 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:  
Adresa pro doručování korespondence: 

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov 

(dále jen „zhotovitel") 
(společně také jen „smluvní strany"), 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ"), tuto  

 

smlouvu o dílo  

(dále jen „Smlouva"). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Článek II  
Předmět Smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je měření odolnostních parametrů přenosného zaměřovače a zpracování 

protokolů dle dohody smluvních stran v rozsahu nabídky zhotovitele. Nabídka zhotovitele tvoří 

nedílnou přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 

Článek III  
Doba plnění a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést zkoušky v rozsahu přílohy č. 1 této Smlouvy v červenci 2021. Termíny 

provedení jednotlivých zkoušek budou určeny dohodou smluvních stran.  

2. Místem plnění je Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚPV, Víta Nejedlého 691, 682 

01 Vyškov. 

 

Článek IV  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést požadované zkoušky na zařízení nezávislou akreditovanou 

zkušebnou č. 1103, VTÚPV ve Vyškově. 

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za provedené zkoušky řádně a včas zaplatit. 

3. Zhotovitel vystaví protokoly z dílčích zkoušek, které budou obsahovat výsledky těchto zkoušek 

s vyhodnocením v technickém komentáři. Protokoly o zkouškách budou vyhotoveny v 1 výtisku, 

v českém jazyce, a to do čtrnácti dnů po ukončení zkoušek a zaslány objednateli po úplném 

uhrazení ceny zakázky. 

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat důvěrnost všech podkladů i informací získaných během zkušební 

činnosti, zejména nezveřejní, ani jinak nezpřístupní výsledky zkoušek třetím osobám. To platí i po 

ukončení smluvního vztahu. 

 

Článek V  
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za provedení zkoušek činí 168 000,- Kč bez DPH.  

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu ve prospěch zhotovitele na základě zhotovitelem řádně 

vystaveného daňového dokladu – faktury vystavené do   pracovních dnů po ukončení zkoušek. 

Zdanitelné plnění se v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, považuje za uskutečněné dnem vystavení daňového 

dokladu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cena závazná, konečná 

a nepřekročitelná. Veškeré případné více či méně práce budou upraveny dodatkem k této Smlouvě. 

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny nebo její části (pokud není dohodnuto 

jinak), má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši  z dlužné částky bez DPH 

za každý započatý den prodlení. 

5. Pro případ prodlení zhotovitele s řádným provedením předmětu Smlouvy v termínu uvedeném 

v článku III odst. 1 této Smlouvy (pokud není dohodnuto jinak), sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši    z ceny neprovedené zkoušky bez DPH za každý započatý den prodlení až do 

doby provedení nebo do doby zániku smluvního vztahu. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 



3 

7. Náhrada škody nad rámec smluvní pokuty se vůči zhotoviteli neuplatní v případě vzniku škody 

v důsledku nesplnění povinnosti objednatele v rozsahu dle této Smlouvy. 

 

Článek VI 
Vyšší moc 

1. Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost 

mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření 

Smlouvy a která jí brání při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.  

2. Smluvní strana, která se dovolává okolnosti vyšší moci, neodpovídá během této okolnosti za plnění 

svých závazků dle Smlouvy. Smluvní termíny se vlivem okolnosti vyšší moci prodlužují o dobu 

působení vyšší moci včetně přiměřené doby pro konsolidaci a restituci poměrů poté, co okolnosti 

vyšší moci pominou.  

3. O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 

neprodleně, nejpozději však do   dnů od vzniku, druhou smluvní stranu emailem osobě oprávněné 

uvedené v článku I této Smlouvy a následně toto potvrdí doporučeným dopisem, který zašle na 

adresu pro doručování korespondence uvedenou v článku I této Smlouvy. Stejným způsobem bude 

druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží 

smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této 

skutečnosti. 

 

Článek VII 
Ostatní ujednání 

 
1. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

Smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

2. Změní-li se po uzavření této Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění dle Smlouvy stane pro 

některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky ze Smlouvy vyplývající. 

3. Obecné smluvní podmínky zhotovitele se nestávají součástí této Smlouvy, pokud nebudou výslovně 

písemně schváleny objednatelem. 

 
Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Platnost této Smlouvy může být ukončena nebo prodloužena na základě písemné dohody smluvních 

stran. 

3. Jakékoliv změny či dodatky této Smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních stran 

projevené v písemné podobě s podpisy jednajících osob na téže listině. Tyto dodatky se stanou 

integrální součástí této Smlouvy a budou číslovány. 

4. Pokud se v této Smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději „do“, „od“ a výrazy podobného významu, 

vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ 

bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této Smlouvy připojují na její závěr dle své svobodné a 

pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 



4 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele  

 

 
V Brně dne …………………….     Ve Vyškově dne …………..  
Za objednatele:       Za zhotovitele:   
     
 
 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………….. 


